
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

N. 24 DEL 2 DICEMBRE 2020 
 

 

 

AFFIDAMENTO SERVIZIO ATTIVAZIONE DEI PAGAMENTI ELETTRONICI 

SULLA PIATTAFORMA “PAGOPA” - CIG ZEB2FF7AC3 

 

L’anno duemilaventi il giorno due del mese di dicembre 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Adotta la seguente determinazione 
 
VISTA la proposta per l’attivazione dei pagamenti elettronici sulla piattaforma “pagoPA” da parte 

della Ditta APKAPPA srl in data 05/10/2020; 

CONSIDERATO che i prestatori dei servizi di pagamento hanno l’obbligo di utilizzare 

esclusivamente la piattaforma “pagoPA” per processare ordini di pagamento verso la Pubblica 

Amministrazione; 

RITENUTO pertanto opportuno adeguarci a tale adempimento ed affidare questo servizio alla Ditta 

APKAPPA srl, già fornitrice di tutti i software dei programmi, compreso quello della contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

15 in data 29.06.2020; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento dei servizi in economia conforme alle disposizioni di cui al D.Lgs. 

163/2006; 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 4 del 06.09.2018, di conferma della nomina dei Responsabili di Area; 

    

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare il preventivo di spesa con l’indicazione analitica degli adempimenti correlati da 

cui risulta una spesa complessiva di € 1.200,00 + IVA per l’attivazione della piattaforma 

“pagoPA”, di € 600,00 + IVA per il canone annuale di mantenimento della piattaforma dal 

01.01.2021, da imputarsi sul Bilancio di Previsione 2020 - 2022, con le seguenti modalità: 

 

Importo 

 

Missione  Programma Titolo Capitolo 

PEG 

Macroaggregato Bilancio 

732,00 1 2 1 660 0103 2020 

732,00 1 6 1 1081 0103 2020 

732,00 1 6 1 1081 0103 2021 



2) di dare atto che alla liquidazione si provvederà su presentazione di regolare fattura, previo 

verifica della regolarità contributiva della Ditta incaricata; 

 

3) di inoltrare copia della presente alla Società affidataria per i conseguenti adempimenti. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

(Rag. Andrea Campi) 

 


